Lectione
Tho. 14.

14.

De immortalitate

interpretat exponit [vt hoies]. s. q in pnti vita mutabili
 tati subyiciunt, quapp hō bifariā sumi pōt, aut simplr,
 vt nō hōit ad statū pntis vitę: sic summū bonū hois,
 est summū bonū, qd sibi cōpetit fm partē intellectuā:
 quę est qd principalis in eo: qd n. est summū bonū pnci-
 palioris partis: videt summū bonum totius simplr.
 Alio modo pōt cōsiderari fm quid: vt pote vt cōtrahit
 ad statū pntis vitę: quatenus videt viuit, vt animal
 ciuile: sic bonū hois est bonū animę z corporis: z hoc
 pacto viuere fm vitę est bonū hois. ¶ Cuz ergo quę
 ritur: viruz virtus sit expetenda ppter se: dico ab hoie
 cōtracto ad pntē vitę: virtutē esse ppter se expetēdaz:
 qm homo cōtractus ad pntē vitę finalr ordinat ad
 bñ beateqz viuēduz: z hoc pacto de hoie, deqz hois bo-
 no loq̄ Aristō. in libris moralis phie. Sin aut loqmur
 de hoie simplr: vt viuēt vitę intellectuales: sic hois bo-
 num est qd est intellectus bonū. tale aut est intellectio:
 qua itelligit anima deū ipsuz in se, intellectuē. s. quę est
 deus: z hoc pacto virtus nō est expetēda pp se ab hoie
 sic cōsiderato: imo sicut hō cōtractus ad pntē vitę
 ordinat ad hominē simplr, vt viuēt vitę intellectuales,
 sic virtus, quę est bonū hois cōtracti ad pntē vitę: or-
 dinatur ad bonū hois simplr: qua rōne fit, vt virt^o ex-
 petēda sit ppter immortalitatē, quę est bo^m hois simplr:
 de hois bono hoc pacto accepto Aristō. loquit in meta-
 physica. vnde in pmo ethicoz Aristō. inquit. Sigdem
 igit z aliud aliqd deoz est donū hoibus: rōnabile est z
 felicitatē dei datus eē, z maxie humanoz q̄to optimū,
 sed hoc qdez forte alterius erit vtiqz pseruationis ma-
 gis ppriū: hęc Aristō. Ex qbus apparet duplex hois bo-
 num, z vtrūqz donū dei: veruz illud qd est hois simplr
 optimū, nō ad morales: s; ad aliā facultatē spectat: quę
 facultas est metaphysica, vt expositor Thomas expo-
 nit. ¶ Appet qz lz Aristō. in moralib⁹ nullum virtutib⁹
 dederit premiū, tamē in alyz libris dedit: naz in mora-
 libus cōsiderauit hoiem cōtractū ad pntē vitę: alibi
 vō cōsiderauit hoiem simplr: ideo alibi virtutes expe-
 tendas eē censuit ppter immortalitatē: qd vō ita sit, ethi-
 coz 7^o ps: vbi posuit duo dñia imanitates, s. z virtutem
 heroicaz: cum. n. sensitue partis affectus in hoie corrū-
 puntur vsqz ad similitudinē beluaz: tūc in eo emergit
 imanitas: quę est vitium supra humanā malitiaz: quasi
 hoiem reddens beluam atqz imanem. Cuz vō rōnalis
 pars in hoie pficiat, atqz format vltra cōez humane pfe-
 ctionis moduz, homo reddit ad similitudinē diuinariū
 substantiaz: hęc virt^o dicit heroica / atqz sanctitas, q̄si
 supra humanā virtutē: naz per hanc anima afficit atqz
 ad diuinitatē disponit, quo fit, vt virt^o sit ob immortali-
 tatem expetēda: sigdez per hęc virtutē homo redditur
 diuinis substantiis copular⁹, aiaz capit ad illas, in illa-
 rūqz visuē beat. Tū z 10^o ethicoz iquit. [Talis autē
 potior vita est, q̄ illa: quę est fm hominē: nō. n. qua hō
 est, ita viuēt, s; qua diuinū quoddaz in ipso existit: q̄tū
 aut differt hoc a cōposito: tanto z hęc operatio ab illa:
 quę fm alias virtutē: si itaqz diuinū est mens ad hoiez:
 z vita, quę est fm illam / diuina est ad humanam vitā.]
 hactenus Aristō. qbus patet esse aliā vitā hois simplr,
 quę, s. est fm mentē: z aliā hois cōpositi tracti ad pntē
 sentē status, tantoqz excellentiorē hac, quāto mens ex-
 cellit composituz hō. Et cum deterius semper sit gratia
 melioris, iure vita fm virtutes ordinat ad vitam hois
 simplr, qd est bonū mētis: erunt eo ergo virtutes expe-
 tende ppter vitā illaz, hac rōne fit vt Aristō. eodez. 10.
 sic felicē recte descripserit, felic⁹ est qui s; mentē opat,
 z eā colit, z optime disposuit est, z qui dūs amicissimus